REQUERIMENTO Nº  267/2005

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência seja enviado Ofício à Deputada Federal Maria Lúcia Cardoso, solicitando à mesma, que envide esforços no sentido de enviar verbas / recursos para a construção da sede do Clube dos Cavaleiros, neste Município, conforme croqui anexo, onde deverá haver uma arena, com arquibancada, pista para prova de marcha, baias, etc...

JUSTIFICATIVA:

O Clube dos Cavaleiros de Lagoa da Prata, bem como, os cowboys, necessita muito de uma sede para executar suas atividades. Portanto, este Requerimento visa reunir forças, onde peço que todos os Vereadores assinem o mesmo comigo, para que possamos tentar junto à Deputada Federal Maria Lúcia Cardoso os recursos para a construção da referida sede.

Sala das sessões, 05 de dezembro de 2005.

SR. LEANDRO BIBIANO

Vereador